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Han har arbejdet med maskiner i 40 år 
 
 
Direktør Bent Sønderkjær, fibo intercon a/s, fejrede for nylig 40 års jubilæum, og 120 personer 
kiggede forbi for at hilse på jubilaren.  
 
Mens mange borgere valfartede til Laugesens Have for at høre Helle Thorning Schmidt (S) holde 
1. maj-tale, var der også en del, der valgte at tilbringe eftermiddagen i Videbæk, hvor 
administrerende direktør Bent Sønderkjær fra virksomheden fibo intercon a/s indbød til 
reception på Westergaards Hotel i anledning af, at han nu har arbejdet med maskiner i 40 år.  
Bent Sønderkjær havde en dejlig dag og fik mange gaver – blandt andet et flot armbåndsur af 
sine 61 medarbejdere samt et beløb fra virksomheden.  
 
Udlært smed 
Bent Sønderkjær er født på gården Sønderkjær, der ligger lidt uden for Assing.  
Han blev udlært smed og læste videre. Efter endt uddannelse fik han arbejde hos Brdr. Gram i 
Vojens, hvor han lavede maskiner til produktion af is. Senere skiftede han isen ud med cement.  
Da Fibo Maskiner i Fiskbæk søgte en maskinkonstruktør, slog han til, og senere – i 1970 – blev 
han leder af virksomheden.  
- Da jeg begyndte hos Fibo, var der tale om et lille aktieselskab. Mange af dem, jeg mødte i 
byen, havde aktier i Fibo, og det kunne jeg godt li´. Jeg var ked af det, da virksomheden på et 
tidspunkt blev solgt til en norsk kunde, fortæller Bent Sønderkjær. 
Salget skulle dog vise sig at have sine fordele. Med salget fik Fibo Maskiner nemlig en større 
berøringsflade, og arbejdet foregik både inden for og uden for landegrænserne.  
 
Solgt igen og igen 
Med nordmændene som ejere gik Fibo Maskiner sammen med andre fabrikker i Europa. Man 
dannede ”Optiroc”, som senere kom på svenske hænder – og senere igen blev solgt til tyskerne.  
Bent Sønderkjær blev træt af at lede en virksomhed, der hele tiden blev solgt, og derfor købte 
han i år 2000 sammen med fem medarbejdere, en svensk kunde og pensionskassen 
Industriudviklingen Fibo Maskiner ud.  
Senere købte man også pensionskassen ud, og i 2003 købte man intercon-fabrikken i Herning og 
flyttede medarbejderne og inventar til Videbæk.  
Fabrikken i Herning lavede mobile betonblandeanlæg, og dem laver man fortsat i Videbæk.  
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Derudover laver man også produktionsanlæg til produktion af betonprodukter.  
- Vi har haft vækst hele tiden, og 2008 sluttede med det bedste resultat og den største 
omsætning i fibo intercons historie, oplyser Bent Sønderkjær og tilføjer, at finanskrisen 
naturligvis har gjort, at 2009 tegner knap så lys.  
Han regner dog med, at man undgår røde tal i regnskabet.  
 
Søger en ny direktør 
På grund af helbredsmæssige årsager ønsker Bent Sønderkjær at forlade posten som direktør 
hos fibo intercon a/s, og virksomheden søger derfor en ny direktør.  
Bent Sønderkjær fortsætter som medejer og fortsætter i bestyrelsen.  
Er der mulighed for, at I finder din afløser inden for egne rækker? 
- Nej. Vi går bevidst efter at finde en direktør udefra, som kan tilføre virksomheden nogle nye 
ting. Det er vigtigt, vi finder én, der har kendskab til international handel, da 70 procent af vores 
produktion ryger til udlandet, og vi vil samtidig gerne ha´ en person, der har et kendskab til 
maskinbranchen og gerne til betonindustrien, fastslår Bent Sønderkjær.  
Han tilføjer med et smil, at det naturligvis også er nødvendigt, at den nye direktør har lidt 
forstand på vestjysk mentalitet… 
Bent Sønderkjær bor i Egeris sammen med hustruen Ane Sofia. Parret har tre børn og syv 
børnebørn. Fritiden går med at spille golf.  
 
 


